
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 871 del 22-11-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 871

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 36 del 22-11-2019

OGGETTO:SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO - SANATORIE EDILIZIE E PAESAGGISTICHE
NELL'EVOLUZIONE NORMATIVA E GIURISPRUDENZIALE - LIQUIDAZIONE FATTURA N.
296/A.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 871 del 22-11-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE SERVIZIO URBANISTICA-AMBIENTE

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

PREMESSO che:

il Consiglio Comunale, con proprio precedente provvedimento n. 11 in data 02.05.2019, ha provveduto ad-

approvare, tra l'altro, il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione relativo al

triennio 2019/2021;

la Giunta Comunale, con deliberazione n. 75 del 04.06.2019, esecutiva nei modi di legge, ha adottato il-

provvedimento di riaccertamento dei residui alla data del 31.12.2018, approvando, contestualmente, la

variazione di esigibilità n. 1/2019 al suddetto bilancio di previsione 2019/2021;

il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 16 del 27.06.2019, eseguibile nei modi di legge, ha approvato-

il rendiconto di gestione dell’esercizio 2018;

il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 20 del 31.07.2019, eseguibile nei modi di legge, ha approvato-

la variazione n. 2/2019 di assestamento generale del bilancio 2019/2021, assunta ai sensi dell’art. 175, comma 8,

del D.Lgs. n. 267/2000;

la Giunta Comunale, con deliberazione n. 119 del 03.09.2019, immediatamente eseguibile, ha approvato, ai sensi-

dell’art. 175, comma 4 del Tuel, la variazione n. 3/2019 al bilancio di previsione 2019/2021, ratificata con

delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 30.09.2019;

il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 24 del 30.09.2019, eseguibile nei modi di legge, ha approvato-

la variazione n. 4/2019 del bilancio 2019/2021, assunta ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000;

il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 21 del 31.07.2019, eseguibile nei modi di legge, ha approvato-

il provvedimento di salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 193, comma 2, del D.

Lgs. n. 267/2000;

la Giunta Comunale, con proprio atto n. 54 del 07.05.2019, eseguibile nei modi di legge, ha adottato il Piano-

Esecutivo di Gestione e il Piano degli Obiettivi relativo al triennio 2019/2021, come modificato ed integrato, da

ultimo, con delibera della Giunta Comunale n. 109 dell’1.08.2019;

la G.C. con deliberazione n. 134 del 01.10.2019, eseguibile nei modi di legge, ha approvato la seconda variazione-

al PEG;

EVIDENZIATO che:
- con Determina R.G. n. 299 del 02.05.2019 è stata approvata la spesa per il seminario di aggiornamento “Le sanatorie

edilizie e paesaggistiche nell’evoluzione normativa giurisprudenziale”, inerente l’approfondimento conoscitivo sia del

quadro normativo vigente, sia degli orientamenti giurisprudenziali rispetto all’evoluzione delle tipologie dei titoli

abilitativi riguardanti le sanatorie edilizie, offerto dalla società “Sofis di Michele Majetta”, con sede in Firenze (FI), via

A. Barducci, 21 – P.IVA: 04994851212, per il giorno 23 maggio 2019 a Porto San Giorgio, al prezzo di euro 290,00 (IVA

esente) - CIG Z8C284053D;

- con medesima determina è stata impegnata la spesa complessiva di euro 290,00 (IVA esente), al cap. 141 “Spese per

attività formative del personale” del bilancio 2017/2019, annualità 2019;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 871 del 22-11-2019  Pagina 3

- la società “Sofis di Michele Majetta”, con sede in Firenze (FI), via A. Barducci, 21 – P.IVA: 04994851212, in data

01.07.2019 ha emesso la Fattura n. 296/A per un importo complessivo di euro 290,00 (IVA esente);

CONSIDERATO che:

- occorre procedere al pagamento della fattura sopra richiamata e registrata al prot. n. 8885 del 01.07.2019;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 31.07.2019 con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del

Servizio Urbanistica-ambiente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 267/2000;

VISTI:

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09.05.1996 e n. 32 del

30.05.1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28.06.2010;

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del

28.11.2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con delibera consiliare n. 30 del 30.11.2015;

- il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera del Consiglio

Comunale n. 13 del 30.03.2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato ed integrato con delibazione consiliare

n. 4 del 28.01.2016;

- il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con delibera del Consiglio

Comunale n. 2 del 10.01.2013, eseguibile nei modi di legge;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

DETERMINA

A) DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell’art. 3 della Legge n.

241/90 e ss.mm.ii.

B) DI LIQUIDARE la somma di euro 290,00 (IVA esente) la fattura  n. 296/A del 01.07.2019 emessa dalla società “Sofis

di Michele Majetta”, con sede in Firenze (FI), via A. Barducci, 21 – P.IVA: 04994851212 (CIG Z8C284053D);

C) DI DARE ATTO che la somma di euro 290,00 (IVA esente), trova copertura finanziaria nel capitolo al cap. 141 “Spese

per attività formative del personale” del bilancio 2017/2019, annualità 2019;

D) DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l'adozione dei conseguenti
provvedimenti di competenza.

E) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del servizio Economico - Finanziario, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 871 del 22-11-2019  Pagina 4

F) DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs n.
267/2000.

G) DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5, della L. n. 69 del 18.06.2009.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Giulia Cancellieri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 871 del 22-11-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 22-11-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Geom. Giorgio Benni
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 22-11-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Giorgio Benni
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 14-02-2020                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 14-02-2020 al 29-02-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 210    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


